
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/12535]

2 JUNI 2017. — Ministerieel besluit houdende aanpassing van de
gamma’s van vermogen en van de waarden van de vermenigvuldi-
gingscoëfficiënt van het aantal toegekende groenestroom-
certificaten voor de warmtekrachtkoppelingsinstallaties die in
aanmerking komen

De Minister van Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast
met Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu, Energie en
Waterbeleid,

Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie
van de elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, en
met name artikel 28, § 1 – lid 1;

Gelet het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
17 december 2015 betreffende de promotie van groene elektriciteit,
artikel 21, § 1;

Gelet op de aanbevelingen op 2 september 2016 gedaan door
BRUGEL krachtens artikel 21, § 1, vijfde lid van het besluit van
17 december 2015 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betref-
fende de promotie van groene elektriciteit;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 8 maart 2017;

Gelet op het advies 61.212/3 van de Raad van State, gegeven op
25 april 2017, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gezien de gendertest van de respectieve situatie van vrouwen en
mannen, zoals bepaald in het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende de uitvoering van de ordonnantie van
29 maart 2012 houdende de integratie van de genderdimensie in de
beleidslijnen, uitgevoerd op 3 oktober 2016,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder
« warmtekrachtkoppelingsinstallaties die in aanmerking komen » : de
warmtekrachtkoppelingsinstallaties zoals bedoeld in artikel 21, § 1,
eerste lid van het besluit van 17 december 2015 van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering betreffende de promotie van groene elektri-
citeit.

Art. 2. De gamma’s van elektrisch vermogen van de warmtekracht-
koppelingsinstallaties die in aanmerking komen worden vervangen
door de volgende schijven van totaal elektrisch vermogen :

c Lager of gelijk aan 15 kW

c Van meer dan 15 kW t.e.m. 50 kW

c Van meer dan 50 kW tot minder dan 200 kW

c Gelijk aan of hoger dan 200 kW

Art. 3. De waarden van de vermenigvuldigingscoëfficiënt die van
toepassing zijn op de warmtekrachtkoppelingsinstallaties die in aan-
merking komen worden vervangen door de volgende:

c 6,3 als het totale elektrische vermogen van de warmtekracht-
koppelingsinstallatie(s) lager is dan of gelijk is aan 15 kW;

c 3 als het totale elektrische vermogen van de warmtekracht-
koppelingsinstallatie(s) hoger is dan 15 maar lager dan of gelijk aan
50 kW;

c 2 als het totale elektrische vermogen van de warmtekracht-
koppelingsinstallatie(s) strikt ligt tussen 50 en 200 kW ;

c 1,5 als het totale elektrische vermogen van de warmtekracht-
koppelingsinstallatie(s) hoger is dan of gelijk aan 200 kW.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking 4 maanden na de bekendmaking
ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 2 juni 2017.

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit,
Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

64585MONITEUR BELGE — 14.06.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
4-

06
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


